
 

 

 

 

 

Uddannelseszoom 2020 
 

Dimittender 

Metodenotat  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

Indholdsfortegnelse 

 

1. Om undersøgelsen ........................................................................................................ 3 

2. Kontaktgrundlag ............................................................................................................ 3 

2.1 Dubletter ........................................................................................................................... 3 

2.2 Udbedring af kontaktgrundlag ........................................................................................... 5 

3. Dataindsamling ............................................................................................................. 6 

4. Svarprocenter ................................................................................................................ 6 

5. Frafald ........................................................................................................................... 8 

6. Svartid ........................................................................................................................... 8 



 

3 

1. Om undersøgelsen 

I efteråret 2020 blev der indsamlet data for Uddannelseszoom blandt dimittender på uddannelser 

under Uddannelses- og Forskningsministeriet (undtagen dimittender fra akademiske bachelor- og 

ph.d.-uddannelser).  

Det samlede spørgeskema bestod af 3 moduler, samt en oplysningstekst om behandling af 

persondata og et introspørgsmål:  

 Uddannelseszoom (ZOOM) 

 Pædagogmodul 

 Eventuelle institutionsspecifikke tilkøbsspørgsmål 

Alle dimittenderne blev stillet Uddannelseszoom spørgsmålene samt eventuelle 

institutionsspecifikke tilkøbsspørgsmål, mens dimittender fra pædagoguddannelsen også blev 

stillet pædagogmodulet. 

2. Kontaktgrundlag 

Institutionerne fremsendte kontaktoplysninger for deres dimittender, der har været uddannet i ét til 

tre år (dvs. i perioden 1. oktober 2017 til 30. september 2019). I alt modtog Epinion 

kontaktoplysninger for 126.431 dimittender. 

2.1 Dubletter 

På baggrund af CPR-numre, blev der foretaget et krydstjek for dubletter, sådan at dimittender der 

havde færdiggjort flere uddannelser i perioden, enten på den samme eller på forskellige 

institutioner, kun blev inviteret til at deltage i undersøgelsen én gang. Disse dimittender blev 

inviteret til at deltage i undersøgelsen pba. den uddannelse, som de senest havde færdiggjort. Der 

blev desuden foretaget et krydstjek på CPR-numre blandt populationen af studerende, og de 

dimittender som pr. 1. oktober 2020 var aktive på en ordinær fuldtidsuddannelse, blev ikke inviteret 

til at deltage i dimittendundersøgelsen.  

Nedenstående tabeller viser antallet af dimittender på de enkelte institutioner samt sektortotaler, 

hvor dubletter, dimittender fra akademiske bacheloruddannelser og dimittender uden for perioden 

1. oktober 2017 til 30. september 2019 er blevet frasorteret. I alt blev der identificeret 27.763 

dubletter mv., og hermed en endelig undersøgelsespopulation på 98.668 dimittender. 

Nedenstående tabeller viser antallet af dimittender på de enkelte institutioner samt sektortotaler. 

Tabel 1. Sektor: Kontaktgrundlag, dubletter og undersøgelsespopulation 

Sektor Kontaktgrundlag Dubletter mv. Population 

Erhvervsakademier 18.187 4.230 13.957 

Professionshøjskoler 36.863 3.896 32.967 

Universiteter 67.702 18.768 48.934 

Kunstneriske 1.278 375 903 

Maritime 2.401 494 1.907 

Total 126.431 27.763 98.668 
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Tabel 2. Erhvervsakademier: Kontaktgrundlag, dubletter og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter mv. Population 

Copenhagen Business Academy 4.372 1.138 3.234 

Erhvervsakademi Dania 1.542 254 1.288 

Erhvervsakademi MidtVest 577 77 500 

Erhvervsakademi SydVest 991 171 820 

Erhvervsakademi Aarhus 3.536 943 2.593 

IBA Erhvervsakademi Kolding 1.115 278 837 

KEA - Københavns Erhvervsakademi 3.593 812 2.781 

Zealand - Sjællands Erhvervsakademi 2.461 557 1.904 

Erhvervsakademier, total 18.187 4.230 13.957 

 

Tabel 3. Professionshøjskoler: Kontaktgrundlag, dubletter og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter mv. Population 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole 985 103 882 

Den Frie Lærerskole 107 4 103 

Københavns Professionshøjskole 8.694 762 7.932 

Professionshøjskolen Absalon 3.349 199 3.150 

Professionshøjskolen UCN 5.123 750 4.373 

UC SYD 2.974 351 2.623 

UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole 6.060 827 5.233 

VIA University College 9.571 900 8.671 

Professionshøjskoler, total 36.863 3.896 32.967 

 

Tabel 4. Universiteter: Kontaktgrundlag, dubletter og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter mv. Population 

Copenhagen Business School 6.283 14 6.269 

Danmarks Tekniske Universitet 4.489 360 4.129 

IT-Universitetet i København 1.683 912 771 

Københavns Universitet 19.809 8.961 10.848 

Roskilde Universitet 2.279 5 2.274 

Syddansk Universitet 6.558 144 6.414 

Aalborg Universitet 7.196 66 7.130 

Aarhus Universitet 19.405 8.306 11.099 

Universiteter, total 67.702 18.768 48.934 
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Tabel 5. Kunstneriske: Kontaktgrundlag, dubletter og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter mv. Population 

Arkitektskolen Aarhus 493 248 245 

Designskolen Kolding 239 124 115 

Det Kongelige Akademi 546 3 543 

Kunstneriske, total 1.278 375 903 

 

Tabel 6. Maritime: Kontaktgrundlag, dubletter og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter mv. Population 

Fredericia Maskinmesterskole 277 0 277 

Marstal Navigationsskole 125 34 91 

MARTEC 629 298 331 

Maskinmesterskolen København 342 1 341 

SIMAC 261 12 249 

Stiftelsen Georg Stages Minde 238 146 92 

Svendborg Søfartsskole 119 0 119 

Aarhus Maskinmesterskole 410 3 407 

Maritime, total 2.401 494 1.907 

 

2.2 Udbedring af kontaktgrundlag 

 Populationen af dimittender blev beriget med aktuelle navne- og adresseoplysninger, 

statsborgerskab og folkeregisterstatus fra CPR-registeret. 

 På baggrund af de aktuelle navne- og adresseoplysninger foretog Epinion en 

telefonnummerberigning for alle dimittenderne. I de tilfælde hvor det ikke lykkedes at berige 

telefonnumre, blev telefonnumrene fra kontaktgrundlaget i stedet anvendt.  

Nedenstående tabel viser baggrundsoplysningerne for populationen.   

Tabel 7. Baggrundsoplysninger 

Baggrundsoplysninger Antal Pct. 

Status (CPR-registeret)   

    Bopæl i dansk folkeregister 87.459 88,6 

    Bopæl i grønlandsk folkeregister 330 0,3 

    Uden bopæl i dansk/grønlandsk folkeregister 155 0,2 

    Udrejst 8.766 8,9 

    Ugyldigt CPR-nummer 32 0,0 

    Uoplyst 1.926 2,0 

Statsborgerskab (CPR-registeret)     

    Dansk 81.230 82,3 

    Ikke-dansk 15.512 15,7 
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    Uoplyst 1.926 2,0 

E-mail     

    Studiemail (ikke anvendt) 3.694 3,7 

    Privatmail 82.770 83,9 

    Uoplyst 12.204 12,4 

Telefonnummer     

    Kontaktgrundlag 58.024 58,8 

    Beriget 15.867 16,1 

    Uoplyst 24.777 25,1 

 

3. Dataindsamling 

Data er indsamlet i perioden 21/10-17/12 2020, som et flerstrenget undersøgelsesdesign, hvor 

flere forskellige metoder til opnåelse af kontakt blev benyttet. 

Tabel 8. Dataindsamling: Tids- og aktivitetsplan 

Aktivitet Tidspunkt, 2020 

e-Boks invitation til alle dimittender med gyldigt CPR-nummer 21/10 

E-mail invitation til alle dimittender med oplyst mailadresse (privatmail) 25/10 

e-Boks påmindelse til alle dimittender med gyldigt CPR-nummer 29/10 

E-mail påmindelse til alle dimittender med oplyst mailadresse (privatmail) 2/11 

SMS påmindelse til alle dimittender med oplyst telefonnummer (fra kontaktgrundlaget 

eller beriget) 
12/11 

 

4. Svarprocenter 

Der blev i alt indsamlet 38.162 besvarelser (39 pct.). Nedenstående tabeller viser antallet af 

besvarelser og svarprocenter for de enkelte institutioner samt sektortotaler. 

Tabel 9. Sektor: Antal besvarelser og svarprocenter 

Sektor Svar Population Svarpct. 

Erhvervsakademier 4.610 13.957 33 

Professionshøjskoler 12.281 32.967 37 

Universiteter 20.310 48.934 42 

Kunstneriske 292 903 32 

Maritime 669 1.907 35 

Total 38.162 98.668 39 
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Tabel 10. Erhvervsakademier: Antal besvarelser og svarprocenter 

Institution Svar Population Svarpct. 

Copenhagen Business Academy 1.029 3.234 32 

Erhvervsakademi Dania 426 1.288 33 

Erhvervsakademi MidtVest 165 500 33 

Erhvervsakademi SydVest 277 820 34 

Erhvervsakademi Aarhus 948 2.593 37 

IBA Erhvervsakademi Kolding 245 837 29 

KEA - Københavns Erhvervsakademi 879 2.781 32 

Zealand - Sjællands Erhvervsakademi 641 1.904 34 

Erhvervsakademier, total 4.610 13.957 33 

 

Tabel 11. Professionshøjskoler: Antal besvarelser og svarprocenter 

Institution Svar Population Svarpct. 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole 393 882 45 

Den Frie Lærerskole 52 103 50 

Københavns Professionshøjskole 2.626 7.932 33 

Professionshøjskolen Absalon 1.042 3.150 33 

Professionshøjskolen UCN 1.548 4.373 35 

UC SYD 1.033 2.623 39 

UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole 1.938 5.233 37 

VIA University College 3.649 8.671 42 

Professionshøjskoler, total 12.281 32.967 37 

 

Tabel 12. Universiteter: Antal besvarelser og svarprocenter 

Institution Svar Population Svarpct. 

Copenhagen Business School 1.941 6.269 31 

Danmarks Tekniske Universitet 1.668 4.129 40 

IT-Universitetet i København 334 771 43 

Københavns Universitet 4.374 10.848 40 

Roskilde Universitet 821 2.274 36 

Syddansk Universitet 2.849 6.414 44 

Aalborg Universitet 3.080 7.130 43 

Aarhus Universitet 5.243 11.099 47 

Universiteter, total 20.310 48.472 42 
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Tabel 13. Kunstneriske: Antal besvarelser og svarprocenter 

Institution Svar Population Svarpct. 

Arkitektskolen Aarhus 84 245 34 

Designskolen Kolding 54 115 47 

Det Kongelige Akademi 154 543 28 

Kunstneriske, total 292 903 32 

 

Tabel 14. Maritime: Antal besvarelser og svarprocenter 

Institution Svar Population Svarpct. 

Fredericia Maskinmesterskole 115 277 42 

Marstal Navigationsskole 33 91 36 

MARTEC 100 331 30 

Maskinmesterskolen København 127 341 37 

SIMAC 77 249 31 

Stiftelsen Georg Stages Minde 33 92 36 

Svendborg Søfartsskole 14 119 12 

Aarhus Maskinmesterskole 170 407 42 

Maritime, total 669 1.907 35 

 

5. Frafald 

Undervejs i spørgeskemaet har 5.481 dimittender afbrudt deres besvarelse, svarende til at 13 pct. 

af de dimittenderne der påbegyndte spørgeskemaet, faldt fra undervejs. Af tabellen nedenfor 

fremgår, ved hvilket modul dimittenderne har afbrudt deres besvarelse.    

Tabel 15. Frafald undervejs i spørgeskemaet 

Modul Antal Pct. 

Introspørgsmål 1.080 19,7 

Uddannelseszoom 3491 63,7 

Pædagogmodul 241 4,4 

Institutionsspecifikke spørgsmål 669 12,2 

Total 5.481 100,0 

 

6. Svartid 

Den gennemsnitlige samlede svartid (ekskl. institutionsspecifikke spørgsmål og pædagogmodulet) 

var 7,5 minutter.   
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